
 

DODATEK Č. 1 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ „Z23034 - NÁKUP 3 KS NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ S NÁSTAVBAMI – ČÁST 2“ 
Č. 2023193 ZE DNE 9. 1. 2024 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Dodatek č. 1“):  

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Kupující“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  +420 488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních: 

Ing. Petr Správka, předseda představenstva, e-mail: 

  

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

 

 

a 

Název společností: HANES s.r.o. (dále jen „Prodávající“), 

Sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, 155 00, Praha 5 

Spisová značka:   C 72984 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupení společnosti:  Filip Hachle, jednatel 

IČO: 26131919 

DIČ:  CZ26131919 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  
Filip Hachle,   

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 
  

  

Kontaktní osoba pro zajištění 

servisních služeb: 

 
 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 2 z 6 

(Kupující a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Strany mezi sebou uzavřely dne 9. 1. 2024 kupní smlouvu č. 2023193 v návaznosti na zadávací 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „NÁKUP 3 KS NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ S NÁSTAVBAMI“ 

část 2 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je nákup 2 ks nosičů výměnných nástaveb 

s pohonem 4x4 a 6x6 včetně příslušenství a nástaveb vymezených Smlouvou a jejími přílohami 

(dále jen „Předmět koupě“) a dále závazek Prodávajícího (i) provést školení osob určených 

Kupujícím k obsluze Předmětu koupě (min. 2 osoby pro každý Stroj, jehož povaha to vyžaduje, 

školení v rozsahu potřebném k úplnému seznámení s obsluhou a údržbou Strojů), (ii) zajistit 

poskytování záručního servisu k Předmětu koupě Kupujícímu, a to v rozsahu a za podmínek dále 

stanovených ve Smlouvě a (iii) v případě příslušenství je předmětem plnění též osazení 

příslušenství na vozidlo a odzkoušení. 

(B) V průběhu realizace Smlouvy se vyskytla potřeba (tj. nezbytnost) částečné změny předmětu 

plnění vymezeného v původním závazku ze Smlouvy, a to dodávky nástavby na nosič 6x6 

uvedené v příloze č. 1 Smlouvy - v bodu D. „Nástavba sypače pro aplikaci inertních materiálů na 

tříosý podvozek“, v návaznosti na Kupujícím nepředvídatelnou změnu způsobu údržby silnic 

z inertního na chemický posyp v úseku určeném pro daný nosič a příslušné nástavby, k níž 

došlo na základě požadavku objednatele, pro kterého Kupující vykonává zimní údržbu (tj. 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace) k níž má sloužit právě 

Předmět koupě pořízený Kupujícím na základě Smlouvy. Změna v osobě dodavatele 

(Prodávajícího) by přitom představovala zcela nepřiměřené obtíže a  navýšení nákladů 

Kupujícího, a z ekonomických ani technických důvodů tak není možná. Potřebu takových změn 

přitom Kupující jednající s náležitou péčí ani nemohl objektivně předvídat, přičemž tyto změny 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

(C) Změny spočívají ve změně technické specifikace a požadavků, která je přílohou č. 1 Smlouvy, a 

to technické specifikace dodávky nástavby na nosič 6x6 uvedené v bodu D. „Nástavba sypače 

pro aplikaci inertních materiálů na tříosý podvozek“, blíže popsané v příloze č. 1 - změnový list 

č. 1 tohoto Dodatku č. 1, a dále navýšení ceny uvedené v příloze č. 2 Smlouvy - Položkový přehled 

cen za Stroje, řádek „Nástavba sypače pro aplikaci inertních materiálů“, blíže popsané v příloze 

č. 2 – změnový list č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

(D) S ohledem na výše uvedené se Strany dohodly na navýšení ceny za realizaci Smlouvy, přičemž 

tato změna nemění celkovou povahu předmětu Smlouvy a je v souladu s podmínkami pro změnu 

závazku, stanovené v § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

(E) V souladu s čl. 11.1 Smlouvy pak mohou být veškeré změny Smlouvy provedeny pouze 

po dohodě obou Stran, a to písemným dodatkem ke Smlouvě. 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s čl. a 11.1 Smlouvy: 

(a) změna přílohy č. 1 Smlouvy - Technická specifikace a požadavky, a to specifikace dodávky 

nástavby na nosič 6x6 uvedené v bodu D. „Nástavba sypače pro aplikaci inertních materiálů 

na tříosý podvozek“, blíže popsané v příloze č. 1 – změnový list č. 1 tohoto Dodatku č. 1; a 

dále 



Stránka 3 z 6 

(b) navýšení ceny uvedené v příloze č. 2 Smlouvy - Položkový přehled cen za Stroje, řádek 

„Nástavba sypače pro aplikaci inertních materiálů“, blíže popsané v příloze č. 2 – změnový 

list č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

Změny Smlouvy představují nezbytnou úpravu původního závazku ze Smlouvy a další 

nepodstatné změny závazků, a to v rozsahu, za cenu a za podmínek uvedených ve změnovém 

listu č. 1 a změnovém listu č. 2, které tvoří přílohu č. 1 a přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

1.2 Strany se dohodly na úplném nahrazení celého bodu „D.“ pro nosič výměnných nástaveb 

s pohonem 6x6 (dále jen „nástavba sypače“) přílohy č. 1 Smlouvy - Technická specifikace a 

požadavky (pro upřesnění, bod „D.“ je uvedený na straně 22 Smlouvy), a to přílohou č. 1 – 

změnový list č. 1 tohoto Dodatku č. 1. S ohledem na výše popsané změny příslušný bod „D.“ mj. 

nově obsahuje popisek „Nástavba sypače pro aplikaci chemických rozmrazovacích látek na tříosý 

podvozek (dále jen "sypač" nebo "nástavba")“.  

1.3 V souvislosti se změnou technické specifikace dle čl. 1.2 tohoto Dodatku č. 1 se Smluvní strany 

dále dohodly na změně kupní ceny uvedené v řádku „Nástavba sypače pro aplikaci inertních 

materiálů“ přílohy č. 2 Smlouvy - Položkový přehled cen za Stroje, na cenu uvedenou v řádku „D: 

Nástavba sypače pro aplikaci inertních materiálů“ (resp. dle nového popisku „D: Nástavba sypače 

pro aplikaci chemických rozmrazovacích látek“), sloupec „Změna ceny v Kč bez DPH“ přílohy č. 2 

– změnový list č. 2 tohoto Dodatku č. 1. Cena za nástavbu sypače tak, jak je nově specifikovaná 

dle čl. 1.2 tohoto Dodatku č. 1, činí celkem 1.131.410 Kč bez DPH (slovy: jeden milion sto třicet 

jedna tisíc čtyři sta deset korun českých). 

1.4 Celková cena veřejné zakázky část 2 za dodávku 2ks podvozků s nástavbami bez DPH dle přílohy 

č. 2 Smlouvy - Položkový přehled cen za Stroje činí po změně dle čl. 1.3 tohoto Dodatku č. 1 

celkem 12.963.408 Kč bez DPH (slovy: dvanáct milionů devět set šedesát tři tisíc čtyři sta osm 

korun českých). Celková cena se tedy v důsledku výše popsaných změn zvýšila o částku 

242.060 Kč bez DPH, tj. cca o 1,9 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

1.5 Rozsah Předmětu koupě je tedy dán Smlouvou ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněném tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

souhlasí. 

2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 1 tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán 

v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku č. 1 výslovně 

upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 je podepsán podle dohody Stran buď elektronicky, anebo ve dvou (2) 

vyhotoveních, kdy v takovém případě každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě 

nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 odlišně. 

2.5 Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1: 

příloha č. 1 Změnový list č. 1 



Stránka 4 z 6 

příloha č. 2 Změnový list č. 2 

2.6 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu níže připojují své podpisy. 

 
Za Silnice LK a.s. 
V Jablonci nad Nisou, dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Ing. Petr Správka 
Funkce: předseda představenstva 

 
Za HANES s.r.o. 
Ve Stráži nad Nisou, dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Filip Hachle 
Funkce: jednatel 

 
 
 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Zdeněk Sameš 
  Funkce: místopředseda představenstva 

 

 

  ……................................................... 
  Jméno:  
  Funkce: odborný garant 

 

  



Stránka 5 z 6 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 

D.   
Nástavba sypače pro aplikaci chemických rozmrazovacích látek na tříosý podvozek (dále jen 
"sypač" nebo "nástavba"). 

Měřítko plnění Hodnota 

  1. Výrobce sypače. název výrobce Bucher 

  2. Typové označení sypače. typové označení 
Icebear 
VP490 

  3. Nový doposud nepoužitý sypač. (rok výroby 2024 nebo novější) rok výroby 2024 

  4. 
Sypač musí být přizpůsoben pro rychlou montáž  a demontáž na výměnným systém podvozku 
nosiče dle bodů specifikace "A.33,34." 

ANO/NE ANO 

  5. 
Sada 4 ks odstavných výškově nastavitelných nohou pro montáž a demontáž nástavby 
součástí dodávky. 

ANO/NE ANO 

  6. Využití v zimním období jako sypač zkrápěnými chemickými rozmrazovacími látkami ANO/NE ANO 

  7. Pohon nástavby hydraulický z hydraulické soustavy nosiče dle bodu specifikace "A.27.". ANO/NE ANO 

  8. Velikost zásobníku posypového materiálu min. 8.0 m3. (m3) 9 

  9. Nádrže na solanku o objemu min. 2500 l. ltr. 3 200 

  10. 
Systém  zkrápění  bude  dávkovat  solanku  v nastavitelném  poměru  0  - 30  %  k suchému 
materiálu; nastavení poměru bude možné provést na ovladači v kabině nosiče v krocích po 
jednom procentu. 

ANO/NE ANO 

  11. Vynášecí šachta k rozmetadlu tzv. "skluz" v provedení z nekorodujícího  materiálu. ANO/NE ANO 

  12. LED osvětlení zásobníku. ANO/NE ANO 

  13. Zástěrka za zadní nápravou podvozku. ANO/NE ANO 

  14. 
Vynášecí systém materiálu šnekový. Připouští se vynášecí systém pásový  nebo řetězový s 
rozmělňovacím zařízením před vynesením materiálu na rozmetadlo. 

ANO/NE ANO 

  15. Rozmetadlo posypových materiálů v provedení z nerezové oceli. ANO/NE ANO 

  16. Rozmetadlo a vynášecí šachta odklopná. ANO/NE ANO 

  17. Bezdotyková signalizace posypu rozmetadla. ANO/NE ANO 

  18. 
Požadovaný rozsah dávkování pro chemické materiály v rozsahu min. 5-40 g/m2. Šířka posypu 
stavitelná z kabiny řidiče. 

ANO/NE ANO 

  19. 
Dávkování v rozsahu min. 5-40 g/m2 musí být garantováno v celém rozsahu pracovní 
rychlosti, tj. v rozmezí min. 5 - 60 km/hod.  

ANO/NE ANO 

  20. Šířka posypu v rozsahu min. 2 – 8 m s měnitelnou geometrií posypového obrazce. ANO/NE ANO 

  21. 
Plně automatický provoz s napojením na snímač pojezdové rychlost. Automatická regulace 
dávky posypu a záběru posypu pomocí 3-okruhové zpětné vazby:  vynášecí dopravník, 
solankové čerpadlo a rozmetadlo. 

ANO/NE ANO 

  22. 
Ovládací panel pro ruční elektronickou regulaci v kabině vozidla bude obsahovat 
automatickou regulaci dávky posypu, šířky posypu, geometrii posypu, dále zapnutí/vypnutí 
výstražného majáku na nástavbě. 

ANO/NE ANO 

  23. 
Sypač musí být vybaven zařízením pro nouzové nastavení dávkování i při poruše 
automatického elektronického zařízení. 

ANO/NE ANO 

  24. 
Vyjímatelné ochranné síto (oka cca 100x100 mm) s ochranou proti korozi (v případě kovových 
minimálně zinkováním). 

ANO/NE ANO 

  25. Přístupový žebřík (s antikorozní úpravou) pro kontrolu stavu posypového materiálu v násypce. ANO/NE ANO 

  26. 
Kovová konstrukce s plachtou pro otevírání a zakrytí korby (proti dešti, sněhu a následnému 
zmrznutí materiálu). 

ANO/NE ANO 

  27. 
Digitální výstup sypače pro on-line přenos dat o průběhu posypu typu RS 232 vč. potřebného 
napojení do GPS systému nosiče dle bodu specifikace "A76". 

ANO/NE ANO 

  28. 
Výstražné zařízení sypače - maják oranžové barvy 2 ks na zadní části nástavby. Připouští se 
osazení na světelnou tabuli dle bodu specifikace "D.32." 

ANO/NE ANO 

  29. Červeno-bílé reflexní šrafování na sypači vzadu (na obou stranách sypače). ANO/NE ANO 

  30. Kontrolní bílé světlo posypu vzadu nad rozmetadlem. ANO/NE ANO 

  31. Barva nástavby - oranžová (RAL 2011). ANO/NE ANO 

  32. 
Zadní výstražná demontovatelná světelná výstražná tabule - oboustranná šipka/kříž (LED 
provedení, typ II). 

ANO/NE ANO 

  33. Záruka min. 24 měsíců. 
(počet měsíců 

záruky) 
24 

 

  



Stránka 6 z 6 

Příloha č. 2 - Změnový list č. 2 

Příloha č. 4a     
Z23034     

                  Tabulka dodávek k ocenění PODVOZKY+NÁSTAVBY (část 2) 
   

Z23034_Změnový list č.2_Příloha č.2_Dodatku č.1     

Nosič výměnných nástaveb Liberec, VZ část 2. 

Cena dle 
smlouvy 

č.2023193 v Kč 
bez DPH 

Změna ceny v 
Kč bez DPH 

  

Nosič výměnných nástaveb 4x4 s osazením dle technické 
specifikace příloha č.2 ZD, list 4x4 LIBEREC II. pozice "A" 

3 847 626,00 Kč 3 847 626,00 Kč 
  

Hákový nosič kontejnerů 739 200,00 Kč 739 200,00 Kč 
  

Vanový kontejner pro hákový nosič 105 000,00 Kč 105 000,00 Kč 
  

Čelní sněhový segmentový pluh 452 270,00 Kč 452 270,00 Kč 
  

Nástavba sypače pro aplikaci chemických rozmrazovacích 
látek 

1 091 230,00 Kč 1 091 230,00 Kč 
  

SOUČET bez DPH 6 235 326,00 Kč 6 235 326,00 Kč 
  

  
   

Nosič výměnných nástaveb Turnov, VZ část 2. 

Cena dle 
smlouvy 

č.2023193 v Kč 
bez DPH 

Změna ceny v 
Kč bez DPH 

Rozdíl v Kč bez 
DPH 

Rozdíl v 
% 

A:  Nosič výměnných nástaveb 6x6 s osazením dle technické 
specifikace příloha č.2 ZD, list 6x6 TURNOV II. pozice "A" 

4 241 332,00 Kč 4 241 332,00 Kč 
  

B:  Třístranná sklápěcí korba 837 655,00 Kč 837 655,00 Kč 
  

C:  Čelní sněhový pluh s přiklápěným druhým břitem 517 685,00 Kč 517 685,00 Kč 
  

D: Nástavba sypače pro aplikaci chemických rozmrazovacích 
látek 

889 350,00 Kč 1 131 410,00 Kč 
242 060,00 Kč 27,22 

SOUČET bez DPH 6 486 022,00 Kč 6 728 082,00 Kč 242 060,00 Kč 3,73 

     

Celková cena veřejné zakázky část 2 za dodávku 2ks 
podvozků s nástavbami bez DPH 

12 721 348,00 
Kč 

12 963 408,00 
Kč 

242 060,00 Kč 1,90 

zelené buňky vyplní dodavatel zboží/služeb     

     

     

Podpis dodavatele:      
 




